
Festival ostravských knihoven chce přilákat nové čtenáře

Tyden.cz, 18. 6. 2019

Do letošního Festivalu ostravských knihoven se zapojí devět institucí. Program připravuje
i knihovna Galerie výtvarného umění či ostravského městského archivu. Společným
festivalem chtějí knihovny přilákat i nové čtenáře. O projektu informovala Marcela
Stehlíková z Moravskoslezské vědecké knihovny v Ostravě. Zábavné putování po
knihovnách v centru Ostravy a okolí za poznáním a zajímavým programem se uskuteční v
úterý 1. října.

"Hlavní myšlenkou Festivalu ostravských knihoven je ukázat veřejnosti rozmanitost
knihoven, které sídlí v centru Ostravy a nejbližším okolí. Knihovny nejsou již jen
půjčovnami knih, ale v průběhu celého roku připravují pro své návštěvníky pozoruhodný
kulturní a vzdělávací program, který v rámci festivalu rovněž představí," uvedla.

Letos účastníky festivalu pořadatelé chtějí motivovat, aby navštívili co nejvíce zapojených
knihoven. "Pokud se podaří účastníkům oběhnout šest z osmi knihoven, obdrží ve
vybrané knihovně zdarma registraci či jiný hodnotný bonus," vysvětlila Stehlíková.

Mezi knihovny, do kterých můžou zájemci zavítat, patří Moravskoslezská vědecká
knihovna v Ostravě, Knihovna města Ostravy, Univerzitní knihovna Ostravské univerzity,
knihovna Galerie výtvarného umění v Ostravě, knihovna a studovna Ekonomické fakulty
VŠB-TU, knihovna Ostravského muzea, Národního památkového ústavu, územního
odborného pracoviště v Ostravě a Archivu města Ostravy.

Již nyní knihovny připravují pro návštěvníky řadu lákadel. Největší zájem příchozí ale mají
o exkurze do běžně nepřístupných prostor, přednášky, workshopy, výstavy, soutěže či
knižní jarmark. Loni akci navštívilo tisíc lidí.

Zdroj:
https://www.tyden.cz/rubriky/kultura/literatura/festival-ostravskych-knihoven-chce-prilaka
t-nove-ctenare_525035.html


